ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

19.06.2020 5

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Врио Заместителя Председателя Правительства
Камчатского края – Министра специальных программ и по делам казачества

Камчатского края, заместитель председателя комиссии

С.И. ХАБАРОВ

Присутствовали: 9 человек (список прилагается), кворум.

О принятии мер по тушению лесного пожара на территории Пенжинско
го муниципального района

(А.В. Лебедько)

На основании обращения Агентства лесного хозяйства и охраны живот
ного мира Камчатского края от 19.06.2020 № 59.05/3176, заслушав и обсудив
информацию заместителя руководителя Агентства лесного хозяйства и охран
ы животного мира Камчатского края А.В. Лебедько, комиссия РЕШИЛА:

Считать целесообразным организовать тушение, с привлечением
авиации, лесного пожара № К-67 (62°36′43″ сш 165°56′20″ вд) по причине тог
о, что указанный лесной пожар по состоянию на 19.06.2020 является сильнод
ействующим очагом, и представляет угрозу населенному пункту с. Каменско
е. С этой целью:

1. Агентству лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского
края (А.В. Лебедько):

1) сформировать группу десантно-пожарной службы КГАУ «Охрана ка
мчатских лесов» в количестве 8 человек и летчика-наблюдателя с привлечени
ем вертолета ООО АК «Витязь-Аэро» и организовать работу по тушению
указанного лесного пожара

срок – с 20.06.2020;

2) в установленном порядке подготовить и направить обращение
(необходимые документы) в адрес Федерального агентства лесного хозяйства
для возмещения затрат, связанных с тушением лесного пожара в зоне контро
ля, за счет федерального бюджета.

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01A79FAB821894C8B0EA11D40137404980
Владелец: Хабаров Сергей Иванович
Действителен с 08.11.2019 по 08.11.2020

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2. Рекомендовать Управлению Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю (Н.
И. Жданова) в связи с существующей угрозой задымленности населенных пу
нктов Пенжинского муниципального района от действующих лесных
пожаров, организовать проведение замеров окружающего воздуха на предмет
наличия вредных примесей. Информацию представлять ежедневно в ФКУ «Ц
УКС ГУ МЧС России по Камчатскому краю»

срок – с 20.06.2020.

3. Рекомендовать ФКП «Аэропорты Камчатки» (А.Ю. Журавлёв) обесп
ечить работу аэропорта Манилы в режиме ЧС

срок – с 20.06.2020.

Врио Заместителя
Председателя Правительства
Камчатского края – Министра
специальных программ и по
делам казачества Камчатского
края, заместитель
председателя комиссии

С.И. Хабаров